
A ~~~OI&./ 
GROEN 

Amendement 

Vergadering Provinciale Staten van 10 november 2014, 
agendapuntlO 

Voordracht 2014178 Provinciaal Meerjarenprogramma 
Infrastructuur {PMI) 2015~2019 

Nieuwe aansluiting op de A9, gemeente Heiloo 

Wij stellen u het volgende besluit te nemen: 

Provinciale staten van Noord-Holland, 

AANGENOMEN 

gelezen het ontwerp Meerjarenprogramma Infrastructuur 2015-2019, waarin in onderdeel 7, 
Projecten in de studie-, plan- en realisatiefase, het project Nr. 1 I alg-13, Nieuwe aansluiting op de 
A9, gemeente Heiloo, wordt overgebracht van de studiefase naar de realisatiefase; 

overwegende, 

dat provinciale staten nog geen krediet beschikbaar hebben gesteld voor deze aansluiting A9; 

dat provinciale staten met hun besluit van 22 september 2014, Voordracht 2014 I 70, slechts hebben 
besloten binnen de reserve TWIN-H een bedrag af te ramen en te reserveren voor de Aansluiting A9 
Heiloo; 

dat gedeputeerde staten deze reservering bij provinciale staten hebben aanbevolen met het argu­
ment dat gedeputeerde staten zonder deze reservering niet met de uitwer~ing van het plan zouden 
kunnen beginnen; 

dat gedeputeerde staten aan provinciale staten hebben verzekerd dat zij te gelegener tijd hun 
instemming kunnen onthouden aan een eventueel krediet; 

dat het thans reeds opnemen van de Nieuwe aansluiting op de A9 in de uitvoeringsfase van het 
Provinciaal Meerjarenprogramma Infrastructuur feitelijk onjuist en op zijn minst prematuur is; 

besluiten: 

aan het ontwerpbesluit 2014 I 78 toe voegen als besluitpunt: 
5. project Nr. 1 I alg-13, Nieu e aansluiting op de A9, gemeente Heiloo 

in de onderdelen 7 en 1 van het Meerjarenprogramma Infrastructuur 2015-2019, op te 
nemen als in Fase: , en ~ 

in onderdel'l8 in de rubriek Projecten in de--· pfa.M /q 5<. • 

R. Alberts 
1
// t~ ~ 

J.M. Bruggeman 
$. van Berkurn 

10 


